
1 
 

 

 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

CABINET DU PREFET 
  

Bureau de la Représentation de l’Etat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° Spécial                                                           24 août  2023 
 
 



2 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

N° Spécial CABINET  du   24 août   2023 
 

 
 
 

Arrêtés Date CABINET DU PREFET Page 

CAB/BRE 
N°2023-636 

23.08.2023 

Arrêté attribuant une lettre de félicitations 
pour services rendus à la cause de la 
jeunesse, des sports et de l’engagement 
associatif à l’occasion de la promotion du 14 
juillet 2023. 

3 

CAB/BRE 
N°2023-637 

23.08.2023 

Arrêté accordant la médaille de bronze de 
la jeunesse, des sports et de l’engagement 
associatif à l’occasion de la promotion du  
14 juillet 2023. 

4 

 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

CABINET DU PREFET  
 
 
 
Arrêté CAB/BRE n° 2023 – 636 attribuant une lettre de félicitations pour services rendus 

à la cause de la jeunesse, des sports et de l’engag ement associatif à l’occasion  
de la promotion du 14 juillet 2023 

 
 

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE                                                                                                                                             
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU  le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et 

aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports, 
 
VU l’instruction ministérielle n° 88-112 JS du 22 avril 1988 relative aux modalités 

d’attribution de cette distinction, 
 
VU la décision de monsieur le secrétaire d’Etat chargé des sports en date du 22 

avril 1988 relative à la création d’une lettre de félicitations avec citation au 
bulletin officiel de la jeunesse et des sports destinée à récompenser les 
services rendus à la cause de la jeunesse et des sports, 

 
Vu  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 

à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les 
départements ; 

 
VU  l’instruction ministérielle du ministère des sports, de la jeunesse, de 

l’éducation populaire et de la vie associative n° Cabinet/2014/18 du 20 janvier 
2014 relative à la médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement 
associatif, 

 
Vu  le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M.  Laurent HOTTIAUX en 

qualité de préfet des Hauts-de-Seine  
 
Sur  proposition du directeur académique des services de l’éducation nationale 

des Hauts-de-Seine, 
 
 
 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 :  
 
Une lettre de félicitations est décernée, au titre de la promotion du 14 juillet 2023, aux 
personnes ci-après désignées, en témoignage de reconnaissance des services rendus à la 
cause de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif. 
 
Monsieur Stéphane BOURGEOIS 
Retraité 
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (92) 
 
Monsieur Matthieu DOUDARD 
Lycéen 
Domicilié à MEUDON-LA-FORET (92) 



4 
 

 
Monsieur Mathis POISSON 
Lycéen 
Domicilié à MEUDON-LA-FORET (92) 
 
ARTICLE 2  : Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de l’éducation 
nationale, de la jeunesse et des sports. 
 
Fait à Nanterre, le 23/08/2023 

 
Le préfet, 

 
Signé 

 
Laurent HOTTIAUX 

 
 
 
 

Arrêté CABINET/BRE n° 2023 - 637 accordant la médai lle de bronze  
de la jeunesse, des sports et de l’engagement assoc iatif 

à l’occasion de la promotion du   14 juillet 2023 
 

LE PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 

 
 

Vu le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux 
modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 

Vu le décret n° 70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports 
modifié par le décret n° 2000-543 du 16 juin 2000 ; 

Vu le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 relatif aux caractéristiques et aux modalités 
d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 

Vu l'arrêté du secrétaire d'Etat auprès du premier ministre chargé de la jeunesse et des 
sports en date du 5 octobre 1987 modifié par le décret n°88-199 du 29 février 1988 relatif 
aux titres de préfet et de sous-préfet; 

Vu l’instruction ministérielle N°87-197 JS du 10 novembre 1987 relatif à l’application de 
l’arrêté du 5 octobre 1987 susvisé ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 

Vu le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n° 69-942 du 14 octobre 
1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d'attribution de la médaille de la 
jeunesse et des sports ; 

Vu l’instruction du ministère des sports, de la jeunesse, de l’éducation populaire et de la vie 
associative n°cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des 
sports et de l’engagement associatif, 

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
préfet des Hauts-de-Seine  

Sur proposition du directeur académique des services de l’éducation nationale des Hauts-de-
Seine, 

 
 



5 
 

ARRÊTÉ 
 

 
 
ARTICLE 1 er :  
 
La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est 
décernée aux personnes dont les noms suivent : 
 
Monsieur Alex ACCORSI 
Instructeur fédéral au sein de l’association Puteaux Taekwondo Dojang à Puteaux 
Domicilié à PUTEAUX (92) 
 
Monsieur Alain AUBOUIN 
Président de l’association « Les Photographes du 127 bis – Issy-les-Moulineaux » à Issy-
les-Moulineaux 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Éric BACHOFFER 
Responsable du parc nautique départemental de l’île de Monsieur à Sèvres 
Domicilié à SÈVRES (92) 
 
Madame Marie-Hélène BASSIBEY née DEVILLE 
Fondatrice du « Panier Vanvéen » au sein de l’association pour le maintien d’une 
agriculture paysanne (AMAP) à Vanves 
Domiciliée à VANVES (92) 
 
Madame Karine BERTHUREL née GRENIER 
Dirigeante de l’école, section rugby, au sein de l’association sportive fontenaisienne (ASF) 
à Fontenay-aux-Roses 
Domiciliée à FONTENAY-AUX-ROSES (92) 
 
Madame Carole BORDERE ANDREOU 
Adjointe au chef de service sport pour tous au conseil départemental des Hauts-de-Seine 
Domiciliée à PARIS (75) 
 
Madame Monique CHARAIX 
Secrétaire générale et membre du comité directeur de la section tennis du Stade de 
Vanves à Vanves 
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Christian CHOPIN 
Membre référent du rallye du club Le Toboggan Meudonnais au sein de l’association 
sportive Meudon Cyclotourisme et Cyclisme à Clamart 
Domicilié à CLAMART (92) 
 
Monsieur Paolo CIFARELLI 
Président de l’association franco-italienne Alessandro Manzoni à Clamart 
Domicilié à VÉLIZY-VILLACOUBLAY (78) 
 
Madame Antonia COLOMBO 
Présidente de l'association Avia Club Athlétisme à Issy-les-Moulineaux 
Domiciliée à MOUETTES (27) 
 
Monsieur Stéphane CORNU 
Bénévole du comité tennis au Rueil Athletic Club à Rueil-Malmaison 
Domicilié à RUEIL-MALMAISON (92) 
 



6 
 

Madame Catherine COURTEAUX née ERGO 
Membre de la section tennis de table de l’association sportive meudonnaise (ASM)  à 
Meudon 
Domiciliée à MEUDON-LA-FORÊT (92) 
 
Madame Josette DALU  
Dirigeante et membre du bureau de la section football de l’association sportive 
meudonnaise (ASM) à Meudon 
Domiciliée à CHÂTENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Robert DESPRES 
Membre du « Souvenir Français » et de l’Union Nationale des Combattants à Issy-les-
Moulineaux 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Madame Clémence FEILLENS 
Secrétaire générale du Suresnes Volley-ball Club (SVBC) à Suresnes  
Domiciliée à SURESNES (92) 
 
Monsieur Baptiste FERNANDEZ 
Bénévole et trésorier de la section athlétisme de l’association sportive fontenaisienne 
(ASF) à Fontenay-aux-Roses 
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (92) 
 
Monsieur Gérard GADOIS 
Fondateur et membre actif du centre d’accueil Le Havre à Asnières-sur-Seine 
Domicilié à ASNIÈRES-SUR-SEINE  (92) 
 
Monsieur Robert GANDREZ 
Directeur technique au sein du club des amis plongeurs de Colombes à Colombes 
Domicilié à THIBIVILLERS (60) 
 
Monsieur Thierry GARNIER 
Animateur bénévole pour le tri sélectif à Énergie nouvelle Ile-de-France à Clichy-la-
Garenne 
Domicilié à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Gopala GOWREEA  
Membre et trésorier de l’association l’Esquif et conseiller de l’association sportive US Ivry 
handball 
Domicilié à CHÂTILLON (92) 
 
Monsieur Cyrille GRANDCLÉMENT 
Conseiller municipal et territorial de Grand Paris Seine Ouest (GPSO) – Issy-les-
Moulineaux 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Madame Caroline HEIB, née ACKERMANN 
Membre et trésorière de la section handball de l’association sportive fontenaisienne (ASF) 
à Fontenay-aux-Roses 
Domiciliée à CHÂTILLON (92) 
 
Madame Constance HENOUX née TERRIER 
Trésorière puis présidente du club de tir à l'arc à l’Arc club sportif à Issy-les-Moulineaux 
Domiciliée à BOULOGNE-BILLANCOURT (92) 
 
 



7 
 

Madame Myriam KERKOUB 
Créatrice, présidente et professeur de danse orientale à l’association Osmose à Clamart 
Domiciliée à CLAMART (92) 
 
Madame Nathalie LE BEVER née BUHOT 
Présidente de l'association J'PEUPA G Piscine à Clamart 
Domiciliée à CHÂTILLON (92) 
 
Monsieur Kévin LE MENTEC 
Entraîneur bénévole, préparateur physique et mental de l’équipe départemental des Hauts-
de-Seine de karaté 
Domicilié à PALAISEAU (91) 
 
Monsieur Florent LE STRAT 
Trésorier à l'association Électrique Racing Club Clamartois à Clamart 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Richard LEGRAND 
Président bénévole de l'association nationale des avocats et élèves-avocats à Issy-les-
Moulineaux 
Domicilié à Paris (75) 
 
Monsieur Jean-Paul LETEURTROIS 
Membre bénévole à l'association nationale des anciens des services de sécurités des 
armées et de l’amicale de la BALL de Paris 
Domicilié à BOURG-LA-REINE (92) 
 
Monsieur François LIGAULT 
Vice-président et entraîneur bénévole de l'association de badminton de Châtillon (ABAC) à 
Châtillon 
Domicilié au PLESSIS-ROBINSON (92) 
 
Madame Olive LIMMOIS 
Agent territorial au service de la vie associative à la maison des associations à Clichy-la-
Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Nicolas LOISEAU 
Assistant bénévole de l'association Puteaux Taekwondo Dojang à Puteaux 
Domicilié à ERAGNY (95) 
 
Madame Marie LOUMÉ née LABAT 
Bénévole dans le réseau Accueil des Villes Françaises pour les sorties et visites ainsi que 
pour le Téléthon à Clamart 
Domiciliée à CLAMART (92) 
 
Monsieur Franck MASCLEF 
Membre du comité directeur de la Fédération Française d'Haltérophilie (FFHMC) des 
Hauts-de-Seine 
Domicilié à GENNEVILLIERS (92) 
 
Madame Françoise MAZZOCCHI née POURNOT 
Membre bénévole au sein de l’association l’École de Rugby à Suresnes 
Domiciliée à NANTERRE (92) 
 
 
 



8 
 

Monsieur Ralph MELAMED 
Trésorier de l'association LICRA 92 Sud et bénévole de l’association B’nai B’rith de 
Versailles 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Patrice METAYER 
Entraîneur bénévole, de la section hockey sur glace à l’Athletic Club Boulogne-Billancourt 
à Boulogne-Billancourt 
Domicilié à PARIS (75) 
 
Monsieur Mohammed NAJJARI 
Instructeur fédéral de l’association Puteaux Taekwondo Dojang à Puteaux 
Domicilié à PUTEAUX (92) 
 
Madame Virginie NAUDET née GORE 
Membre et formatrice au sein de l'association Jeunesse Sportive des Fontenelles (JSF) à 
Nanterre 
Domiciliée à NANTERRE (92) 
 
Madame Suzanne PAVAN née PANIKIAN 
Présidente de la compagnie théâtrale L’intime et membre du bureau Issy tourisme à Issy-
les-Moulineaux 
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Jean-Michel PELLOQUIN 
Membre du bureau pétanque de l’association sportive de Meudon (ASM) à Meudon 
Domicilié au PLESSIS-ROBINSON (92) 
 
Monsieur Emmanuel PIVERT 
Président de l’école de Rugby (EDR) de Clichy à Clichy-la-Garenne 
Domicilié à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Vincent ROMANO 
Instructeur en mission d’accompagnement de blessés de la police nationale 
Domicilié à NANTERRE (92) 
 
Madame Audrey SAMANI née LABROSSE 
Trésorière de l'association Suresnoise d'équitation à Suresnes 
Domiciliée à PUTEAUX (92) 
 
Madame Sophie SEISS née BERENGUER 
Membre actif de l’amicale philatélique de Clamart 
Domiciliée à VÉLIZY-VILLACOUBLAY (78) 
 
Madame Isabelle SENEQUE née DUMAREIX 
Trésorière du club de Foot USA de Clichy et du club sportif de Clichy Tennis à Clichy-la-
Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Jean-Claude SENEQUE 
Président de l’École de la deuxième chance des Hauts-de-Seine (E2C92) et ancien 
dirigeant du club sportif Clichy Rugby à Clichy-la-Garenne 
Domicilié à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
 
 
 



9 
 

Madame Marie SEVESTRE née GASQUÈRES 
Co-présidente de l'association Groupe Tiers-monde à Clamart et membre du conseil 
d’administration de la mission santé Emmaüs solidarités à Paris 
Domiciliée à CLAMART (92) 
 
Monsieur Eric THÉPAUT 
Président et fondateur du club de roller hockey Les Dogs de Meudon à Meudon 
Domicilié à MEUDON-LA-FORÊT (92) 
 
Monsieur Vincent VAURETTE 
Vice-président de l'association Chaville-Sèvres Volley-ball et président de la commission 
d’arbitrage de la ligue Ile-de-France de Volley-ball 
Domicilié à SÈVRES (92) 
 
Monsieur Teddy VAUTRIN  
Membre actif et capitaine de l'équipe de France de police de Volley-ball 
Domicilié à BOULOGNE-BILLANCOURT (92) 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.  

 
 

Fait à Nanterre, le 23/08/2023 
Le préfet 

 
signé 

 
  Laurent HOTTIAUX 

 
 

 



10 
 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication : 

 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

  



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 
 


